

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022
Processo Administrativo Nº 6150-PG/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS
Data de Publicação: 17/11/2022 18:04:32

TOTAL DO PROCESSO: 345.847,29			
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA		40.636.593/0001-00	144.564,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 073	Total: 69.184,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRISBEL	Modelo: BEBEDOURO 100L COM 03 TONEIRAS
Descrição: Bebedouro industrial 100 litros, totalmente em aço inox, acompanhado de mangueira e conectores, capacidade de 100 litros no reservatório, atende até 150 pessoas/hora, refrigeração de no mínimo 190L/H, 03 torneiras frontais cromadas, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, revestimento externo em chapa de aço inox, com reservatório de água em polipropileno ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico, isolamento térmico injetado em poliuretano expandido, serpentina interna em aço inox 304, gás ecológico R134A, motor hermético, tensão 110 V (ou BIVOLT), unidade de 1/5 HP, regulagem de temperatura de água, com filtro embutido, garantia de 12 meses.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 2.162,00		Total Item: 69.184,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 091	Total: 6.080,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELECTROLUX	Modelo: FE27
Descrição: Freezer doméstico vertical, FROST FREE, capacidade mínima 240L, freezer doméstico, no modelo descongelamento automático (frost free), do tipo vertical, portas reversíveis, EASY TO-OPEN puxador em metal nobre, com capacidade total mínima de 240L, na cor branco, com 06 prateleiras em acrílico, gavetas rasas removíveis em OS cristal transparente com trava de segurança, base com pé estabilizadores e rodízios, consumo de 57 KWH/MÊ aproximadamente, na voltagem 127 V, termostato, formas de gelo, controle de congelamento frontal com luzes indicativas, acompanhado de certificado de garantia de, no mínimo, 12 meses e manual de instruções, fabricação de acordo com as normas vigentes. Classificação Energética A.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.040,00		Total Item: 6.080,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 018	Total: 69.300,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONTINENTAL	Modelo: TC56
Descrição: Refrigerador doméstico duplex, 02 portas para compartimentos separados, refrigerador e freezer, Frost Free, capacidade de armazenamento de 329 litros para refrigerador e 135 litros para freezer, controle eletrônico de temperatura e controle eletrônico de troca do filtro. Garantia Mínima de 12 meses, voltagem de 127V.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3.300,00		Total Item: 69.300,00
LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		29.953.468/0001-82	13.675,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 056	Total: 13.675,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ITAJOBÍ	Modelo: FORNO REFRATÁRIO 1.000X1.000

**MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP**

Descrição: Forno Industrial a gás, dimensões aproximadas: altura 1530mm, largura 1120 mm, profundidade 975 mm. Equipamento deve possuir queimadores com sistema de gaveta e aço tubular, com regulador de entrada de ar para uma chama mais perfeita, câmara de três trilhos de apoio para regulagem de altura das esteiras, isolamento de lã de rocha, sistema de abertura total do vidro tipo guilhotina com contra peso, pés resistentes e piso em pedra refratária, termômetro na lateral do forno, bandeja de resíduos em chapa galvanizada super resistente. Produto certificado pelo INMETRO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.735,00** Total Item: 13.675,00

D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA **44.718.705/0001-14** **82.289,70**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 012 2.769,00 **Total: 27.690,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CRISTALÃO Modelo: ECONOMY

Descrição: Fogão industrial em aço inox 04 bocas com forno, fogão industrial em aço inox 430, 04 bocas, grelha 400mm em ferro fundido, baixa pressão, mesa com perfil de 10cm, 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos em ferro fundido, forno em aço inox, pintura eletrostática, dimensões: largura mínima 780mm x altura mínima 1.140mm x profundidade mínima 880mm, peso aproximado mínimo 63 Kg.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.769,00** Total Item: 27.690,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 057 3.639,98 **Total: 54.599,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VENANCIO Modelo: E6D3F

Descrição: Fogão industrial em aço inox 06 bocas com forno, fogão industrial em aço inox 430, 06 bocas, com forno em aço inox 430, grelhas em ferro fundido (3 simples e 3 duplos), perfil de escapamento entre grelhas 100mm, dimensão: largura mínima 1.140mm x profundidade mínima 880mm x altura mínima 800mm, medidas aproximadas.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 3.639,98** Total Item: 54.599,70

J.L. DO B. GUIMARAES **15.733.417/0001-30** **14.400,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 008 3.600,00 **Total: 14.400,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRICON Modelo: HCE503

Descrição: Freezer Horizontal 02 portas, no mínimo 500 litros, com controle eletrônico, com 04 rodinhas, uma em cada base. Classificação energética A, interior feito com ligametalica em alta resistência à corrosão. Função: refrigerador, congelador, painel externo. Potência mínima de 150W. Voltagem 110/220 VOLTS

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.600,00** Total Item: 14.400,00

EVANDRO UTILIDADES ME **13.517.306/0001-61** **67.729,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 049 5.189,00 **Total: 57.079,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRILUX Modelo: 064E

Descrição: Refrigerador Industrial, Modelo Vertical, 04 portas, Frost Free, capacidade mínima de 700 litros, na cor branca, portas com revestimento interno e externamente em aço inoxidável, no mínimo 02 prateleiras em grades de aço inox, medindo aproximadamente (210 x 125 x 70)cm, 127 V, monofásico, acompanha manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses, conforme ABNT NBR Vigentes.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 5.189,00** Total Item: 57.079,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 019 5.325,00 **Total: 10.650,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRILUX Modelo: 064E

Descrição: Refrigerador Industrial, Modelo Vertical, 04 portas, Frost Free, capacidade mínima de 700 litros, na cor branca, portas com revestimento interno e externamente em aço inoxidável, no mínimo 02 prateleiras em grades de aço inox, medindo aproximadamente (210 x 125 x 70)cm, 220 V, monofásico, acompanha manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses, conforme ABNT NBR Vigentes.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 5.325,00** Total Item: 10.650,00

MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME **33.859.616/0001-71** **3.389,59**

**MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP**

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 094	3.389,59	Total: 3.389,59
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ELECTROLUX	Modelo: DB84
---------	-------------	-------------------	--------------

Descrição: Refrigerador doméstico duplex, 02 portas para compartimentos separados, refrigerador e freezer, Frost Free, capacidade de armazenamento de 329 litros para refrigerador e 135 litros para freezer, controle eletrônico de temperatura e controle eletrônico de troca do filtro. Garantia Mínima de 12 meses, voltagem de 220V.

Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.389,59	Total Item: 3.389,59
---------------	------------------------------	----------------------

CENTER COMERCIO DE FILTROS PURIFICADORES E ACESSORIOS LTDA	43.016.642/0001-91	19.800,00
---	---------------------------	------------------

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 054	2.200,00	Total: 19.800,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BEL FRIO	Modelo: BEL 100
---------	-------------	-----------------	-----------------

Descrição: Bebedouro industrial 100 litros, totalmente em aço inox, acompanhado de mangueira e conectores, capacidade de 100 litros no reservatório, atende até 150 pessoas/hora, refrigeração de no mínimo 190L/H, 03 torneiras frontais cromadas, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, revestimento externo em chapa de aço inox, com reservatório de água em polipropileno ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico, isolamento térmico injetado em poliuretano expandido, serpentina interna em aço inox 304, gás ecológico R134A, motor hermético, tensão 110 V (ou BIVOLT), unidade de 1/5 HP, regulagem de temperatura de água, com filtro embutido, garantia de 12 meses.

Quantidade: 9	Valor Unit.: 2.200,00	Total Item: 19.800,00
---------------	------------------------------	-----------------------

PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

MEMBRO DE APOIO OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

MEMBRO DE APOIO BRUNO BOARETTI NOGUEIRA